Of. nº ___     CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    Liderança do Partido Liberal - PL

  REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara

dos  Deputados,  URGÊNCIA para  apreciação  do  PL  2421/2021  (Nº  Anterior:  PLS

206/2018),  QUE  “Regulamenta  a  instalação  de  Comitês  de  Prevenção  e  Solução  de

Disputas em contratos celebrados pela União, pelos Estados, pelo Distrito Federal e pelos

Municípios. ”

Sala das Sessões,     de maio de 2022.

Deputada Altineu Cortes

Líder do Partido Liberal

*C
D2

23
08

74
07

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Altineu Côrtes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223087407900

RE
Q

 n
.9

29
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

05
/2

02
2

13
:4

8
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Altineu Côrtes )

Requer regime de urgência para

o PL 2421/2021 (Nº Anter ior :  PLS

206/2018), QUE “Regulamenta a instalação

de Comitês de Prevenção e Solução de

Disputas em contratos celebrados pela

União, pelos Estados, pelo Distrito Federal

e pelos Municípios.

Assinaram eletronicamente o documento CD223087407900, nesta ordem:

 1  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 2  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 3  Dep. Tiago Mitraud (NOVO/MG) - LÍDER do NOVO

 4  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 5  Dep. Bira do Pindaré (PSB/MA) - LÍDER do PSB

 6  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do PDT        *-(p_5870)

 7  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - LÍDER do PSDB

 8  Dep. Major Fabiana (PL/RJ)

 9  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

 10  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Altineu Côrtes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223087407900

RE
Q

 n
.9

29
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

05
/2

02
2

13
:4

8
- M

es
a

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº